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Atklās piemiņas plāksni

Liliju svētku ietvaros 
8. jūlijā plkst. 15 Vecumnieku 
pagasta muzejs aicina ikvienu 
svētku dalībnieku apmeklēt 
Sarkano skolu. 

Pieminot mūsu novadnie-    
ka – izcilā vēsturnieka, diplo-
māta, profesora Arnolda Spek-
kes – 130. gadadienu, pie viņa 
dzimtās mājvietas, mums vi-
siem pazīstamās Vecumnieku 
Sarkanās skolas šim izcilajam 
vīram tiks atklāta piemiņas 
plāksne.

Pasākumu iesāksim ar pie-
miņas plāksnes svinīgu atk-   
lāšanu, turpināsim skolas zālē, 
aplūkojot izstādi par Arnol-   
du Spekki, viņa dzīves gājumu 
un veikumu, kā arī klauso-   
ties un iesaistoties zinātniskās 
sarunās par viņa dzīves un dar-
ba gaitām. Tiksimies ar rakst-
nieci un tulkotāju Annu Žīgu-
ri. 

Svarīgo svētku sastāvda-  
ļu noslēgsim Vecumnieku baz-
nīcas kapos A. Spekkes atdu-
sas vietā ar īsu piemiņas brīdi.

RITA KOVALA, 
Vecumnieku pagasta 

muzeja 
vadītāja

Jaunievēlēto deputātu 
pirmajā sēdē 16. jūnijā 
lēma par Vecumnieku 
novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētāja amata 
piešķiršanu bijušajam 
izpilddirektoram Guntim 
Kalniņam (Latvijas Reģionu 
Apvienība – LRA). 

Priekšsēdētāja vietnieka ama-
tā atkārtoti tika ievēlēts Jānis 
Kovals (Zaļo un Zemnieku sa-
vienība – ZZS). Novada do-
mes izpilddirektora amatā ar 
deputātu balsu vairākumu ap-
stiprināta iepriekšējā sasauku-
ma priekšsēdētāja Aiga Sald-
ābola (LRA).

Vislatvijas pašvaldību vē-
lēšanām 3. jūnija vakarā noslē-
dzoties, nākamo nedēļu trīs Ve-
cumnieku novada domē ievē-
lētās partijas veda sarunas par 
vadošo amatu sadales iespē-
jām. Latvijas Reģionu Apvie-
nībai deputātu rindās pienācās 
6 (sešas) vietas, partijai Nacio-

Jaunais sastāvs sāk darbu
 � Ievēlēta domes vadība un izveidotas komitejas

nālā apvienība «Visu Latvi-
jai!» – «Tēvzemei un Brīvībai/
LNNK» (NA) – 5 (piecas), un 
Zaļo un Zemnieku savienībai 
vēlētāji lēma piešķirt 4 (četras) 
vietas Domē. 

Atklāts balsojums un 
paredzams iznākums

16. jūnija rītā notika pirmā 
Domes sēde jaunajā sasauku-
mā. Darba kārtībā bija balsu 
skaitīšanas komisijas izveidoša-
na novada Domes priekšsēdē-
tāja vēlēšanām un novada Do-
mes priekšsēdētāja vēlēšanas 
atklātā balsojumā. Attaisnojo-
šu iemeslu dēļ pirmajā sēdē 
nepiedalījās Dagmāra Venclo-
va (ZZS).

Jaunievēlētās Domes priekš-
sēdētāja vēlēšanas vadīja vēlē-
šanu komisijas priekšsēdētāja 
Dace Šileika, izskaidrojot bal-
sojuma kārtību, proti, katram 
deputātam izdalītajās vēlēšanu 
zīmēs obligāti būs jāizdara vie-
na vai otra veida atzīme (jāie-

velk krustiņš – PAR vai jāiz-
svītro – PRET) par visiem kan-
didātiem, kas tiks izvirzīti. 
Balsu skaitīšanas komisijā bija 
Vija Beļūna, Inese Kampa un 
Dace Šileika. Balsošanas laikā 
nenotika nekādi starpgadījumi 
vai diskusijas, visi deputāti bi-
ja paguvuši vienoties jau ie-
priekš, tāpēc vadības ievēlēša-
na ritēja raiti un bez aizķerša-
nās.

Domes priekšsēdētāja ama-
tam tika izvirzīti divi kandidā-
ti – Guntis Kalniņš (LRA), ku-
ra kandidatūru ieteica Anna Bal-
galve (LRA), un Vēsma Petru-
ševica (NA) augstajam Domes 
priekšstāvja amatam izvirzīja 
Daini Rijkuri (NA). Deputāts 
Jānis Kovals ZZS vārdā pauda 
atbalstu G. Kalniņa kandidatū-
rai, jo viņš ar līdzšinējo darbu 
ir pierādījis spēju vadīt novada 
pašvaldību. Citi kandidāti neti-
ka izvirzīti, tāpēc abi tika aici-
nāti izteikties. 

Vecumnieku novada domes deputātu nokomplektētais sastāvs pie domes ēkas 28. jūnija sēdes 
dienā – visi gatavi ar jaunu sparu uzsākt darbus.                        Foto – KATRĪNA ANTONOVA
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Dāvanas un žagariņšVienoti kopīgam mērķim
«Aicinu visus 
līdzdarboties, aktīvi 
izteikt priekšlikumus»

GUNTIS 
KALNIŅŠ, 

Vecumnieku 
novada 

pašvaldības 
Domes 
priekš-

sēdētājs

Labdien, cienījamie 
Vecumnieku novada 
iedzīvotāji!

Domes deputātu un savā 
vārdā gribu pateikt pal-

dies visiem aktīvajiem vēlētā-
jiem, kuri nepalika vienaldzī-
gi pašvaldības deputātu izvēles 
laikā. Īpašs paldies tiem, kas 
bija aktīvi tikšanās reizēs klā-
tienē pirmsvēlēšanu periodā un 
atbalstīja vai pauda pamatotu 
kritiku. Tas mudina izvērtēt 
iepriekš pieņemtos lēmumus 
vai pieļautās kļūdas. Iedzīvo-
tājiem, kas piedalījās vēlēša-
nās, turpmākajos četros gados 
būs vislielākās tiesības prasīt 
rezultātu un atbildību no ievē-
lētajiem deputātiem. 

Fakts, ka no 15 iepriekšējā 
Domes sastāva deputātiem ti-
ka pārvēlēti 11, manā uztverē ir 
apliecinājums tam, ka četros aiz-
vadītajos gados kopumā pie-
ņemti pareizi lēmumi, kaut arī 
viedokļi ir bijuši atšķirīgi un 
daži ievēlētie deputāti ir mai-
nījuši partiju piederību. 

Pēc ievēlēšanas priekšsēdē-
tāja amatā esmu gatavs vadīt 
Domi tā, lai, pieņemot lēmu-
mus, tiktu ņemts vērā ikviena 
deputāta viedoklis un vairāku-
ma iedzīvotāju intereses, priekš-
likumus izdiskutējot un lēmu-
mus pieņemot ar pārliecinošu 
balsu vairākumu. 

Ir apstiprināti četru pastā-
vīgo komiteju sastāvi un ievē-
lēti to vadītāji. Visu komiteju 
deputātu pārstāvniecība ir spē-
cīga un kompetenta, lai izska-
tītu komitejās iesniegtos jau-
tājumus un lēmumu projektus. 
Visu trīs ievēlēto sarakstu pār-

stāvjiem ir uzticēts vadīt kādu 
no komitejām un mums vi-
siem ir vēlme, man – pārliecī-
ba, ka varēsim darboties vie-
noti ar kopīgu mērķi –Vecum-
nieku novada attīstība un ilgt-
spēja visās pašvaldības funkciju 
izpildes jomās.

Aicinu visus līdzdarboties, 
aktīvi izteikt priekšliku-

mus un ierosinājumus, arī kons-
truktīvu kritiku, izmantojot vi-
sus saziņas līdzekļus – klātienē 
(turpināsim regulāri organizēt 
tikšanās ar iedzīvotājiem visos 
pagastos), iesniegumu formā, 
e-pastā, mājas lapā, Sabiedrisko 
attiecību nodaļā, tādējādi uzla-
bojot savstarpējo komunikāciju 
aktuālu problēmu un konkrētu 
jautājumu risināšanā.

Ir četri vaļi, uz kuriem jā-
balstās dzīvotspējīgam nova-
dam – kvalitatīva, konkurēt-
spējīga izglītība, uzņēmējdar-
bība, infrastruktūra un sociālā 
aizsardzība. Šīs jomas vienoja 
visas priekšvēlēšanu prog-
rammas, un tām jākļūst par 
vienojošo Domes darbībā un 
lēmumu pieņemšanā.

Ar jūsu atbalstu mēs to va-
ram izdarīt. Lai mums veicas!

Vecumnieku luterāņu draudze 
rīko kapu svētkus:

8. jūlijā
• plkst. 10 – Siliņu kapos;
• plkst. 11 – Priedeskroga kapos;
• plkst. 12 – Lejzemnieku kapos;
• plkst. 13.30 – Griķu kapos;
9. jūlijā
• plkst. 10 – Vecumnieku baznīcas kapos;
• plkst. 11.30 – Katrīnas kapos;
• plkst. 12.30 – Klīvu kapos;
• plkst. 14 – Rešnenieku kapos;
15. jūlijā
• plkst. 10 – Kāravu kapos;
• plkst. 11 – Ķēkutu kapos;
• plkst. 13 – Steņģu kapos;
•plkst. 14 – Ānītes kapos.

14. jūnijā satiksmes mi-
nistrs Uldis Augulis kopā 
ar VAS Latvijas Valsts ceļi 
(LVC) un VAS Latvijas 
Autoceļu uzturētājs vadību 
apsekoja reģionālo autoceļu 
remontdarbus Zemgalē.

Vecumnieku novadā mi-
nistrs apsekoja būvdarbus uz 
autoceļa Ķekava–Skaistkalne 
(P89), kur pilnībā tiek pārbū-
vēts posms no Bārbeles līdz 
Skaistkalnei, remontēts tilts pā-
ri Mēmelei Skaistkalnē, kā arī 
pilnībā pārbūvēts tilts pāri Ie-
cavas upei. Skaistkalnē ir iz-
būvētas jaunas komunikācijas: 
rekonstruētas ūdensvada un 
kanalizācijas sistēmas, pārbū-
vēti sakaru un elektrotīkli. Lie-
lākajā daļā pagasta izbūvēti 
jauni gājēju celiņi. Būvdarbus 
pērn uzsāka un šogad turpina 
SIA «Igate», remontu plāno 
beigt augusta sākumā.

Cīņa ar 
baļķvedējiem

Kopīgi tika pārrunātas eso-
šās problēmas un meklēti risi-
nājumi. Kā vislielākā problē-
ma tika minēti baļķvedēji, kas 
lielā ātrumā traucas no Lietu-
vas cauri Skaistkalnei. LVC 
projektu vadītājs Māris Spilva 
izstāstīja uzskatāmu piemēru – 
baļķvedējs, kas sver 80 tonnas, 
ir pielīdzināms 10 000 viegla-
jām automašīnām, kas pa to 
pašu ceļu izbrauc gada laikā, 
tātad viena smagā mašīna sa-
lauž ceļu vairāk nekā viss pā-
rējais transports gada laikā 
kopā. Kā risinājums tiek plā-
nots izvietot zīmes par svara 
ierobežojumiem.

Kā sokas ceļu remontdarbos
Ministrs pateicās Skaist-

kalnes iedzīvotājiem par pa-
cietību, ka 2013. gadā nerīko-
ja piketus, bet sakoda zobus 
un gaidīja. «Var jau bļaut tajos 
brīžos, kad neko nevar izdarīt, 
bet tas jau neatrisina problē-
mu,» saka U. Augulis.

Krustojuma izveide 
Vecumniekos

Mājup braucot, satiksmes 
ministrs piestāja Vecumnieku 
centrā, lai apskatītu satiksmes 
organizāciju un rosinātu to uz-
labot, izveidojot apļveida krus-
tojumu. LVC valdes priekšsē-
dētājs Jānis Lange ir informēts 
par šo problēmu, jo ir ticies ar 
Vecumnieku novada domes 
pārstāvjiem.

«Resursu mums ir tik, cik 
ir, vienkārši jāsaplāno pareizi. 
Tāpēc mēs veicam inventari-
zāciju – pašvaldību privātie 
ceļi, telpiskā plānošana, cilvē-
ku pārvietošanās tendences. 
Attiecīgi pēc izveidotajām 
prioritātēm tiks iedalīti līdzek-
ļi,» atklāj U. Augulis.

IEVA PANKRATE, 
Vecumnieku novada domes 

Sabiedrisko attiecību 
nodaļas vadītāja

 pienākumu 
izpildītāja

Romas Katoļu draudze organizē 
kapu svētkus:

22. jūlijā      • plkst. 11 – Krusas kapos;
26. augustā • plkst. 14 – Jaunajos kapos;
   • plkst. 16 – Vaiču kapos.

Bārbeles ev. lut. draudzes 
kapu svētku dievkalpojumi:

12. augustā  • plkst. 10 – Sila kapos;
   • plkst. 11 – Krusas kapos;
   • plkst. 12 – Jaskuļu kapos;
   • plkst. 13.30 – Ramiķēnu kapos;
   • plkst. 14.30 – Pinku kapos.

13. augustā • plkst. 10 – Grūgaļu kapos;
   • plkst. 12 – Centra kapos;
   • plkst. 13 – Salmiņu kapos;
   • plkst. 14 – Zvejnieku kapos.

Vecumnieku novada 
domes 

Sabiedriskās 
kārtības nodaļas 

dežurējošās patruļas 
diennakts
tālruņi: 

63920587, 
25477131.
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IEDZĪVOTĀJU 
PIEŅEMŠANA

Domes priekšsēdētājs Guntis Kalniņš 
(tālr. 63976566, 29462829) apmeklētājus pieņem 
s pirmdienās no plkst. 10 līdz 13, 
s ceturtdienās no plkst. 14 līdz 17, iepriekš piesakoties, 

līdz plkst. 18.
Izpilddirektore Aiga Saldābola 

(tālr. 63960528, 28705298) apmeklētājus pieņem 
s pirmdienās no plkst. 14 līdz 16, 
s ceturtdienās no plkst. 8 līdz 12.

Priekšsēdētāja vietnieks Jānis Kovals
(tālr. 63976484, 29112464) apmeklētājus pieņem 
s pirmdienās no plkst. 13 līdz 17,
s ceturtdienās no plkst. 9 līdz 13.

G. Kalniņš norādīja, ka pē-
dējos astoņus gadus Vecum-
nieku novada pašvaldības iz-
pilddirektora amatā jau strā-
dājis kopā ar lielāko daļu no 
administrācijas darbiniekiem 
un deputātiem un pierādījis, ka 
spēj strādāt komandā. Savu-
kārt D. Rijkuris runā uzsvēra, 
ka nepieciešama strauja un no-
teikta rīcība, ko var veikt cil-
vēks ar ļoti konkrēti izteiktām 
prasmēm un zināšanām, kuras 
viņam piemīt. 

Izdarot atzīmes vēlēšanu 
zīmēs, pirmajā balsojumā ar 9 
(deviņām) balsīm PAR priekš-
sēdētāja amatā tika ievēlēts 
Guntis Kalniņš. D. Rijkuris sa-
ņēma 5 (piecas) balsis PAR – 
visas no savas partijas pār-
stāvjiem.

Jaunievēlētais priekšsēdē-
tājs pārņēma sēdes vadības 
grožus un rosināja šajā sēdē 
ievēlēt arī priekšsēdētāja viet-
nieku, iecelt amatā jauno iz-
pilddirektoru un izveidot ko-
miteju sastāvus. Deputāti šo 
ieceri vienbalsīgi atbalstīja.

Uz priekšsēdētāja vietnie-
ka amatu kandidēja Jānis Ko-
vals (ZZS), kura kandidatūru 
ieteica Ziedonis Jankužs (ZZS), 
un Diānas Ruģeles (NA) izvir-
zītais Mārtiņš Mediņš (NA). 
Līdzīgi kā pirmajā balsojumā, 
divas partijas sastrādājās un 
deputāti ar 9 (deviņām) bal-
sīm PAR atbalstīja J. Kovala 
kandidatūru.

Neapmierināti, 
bet cerīgi

Jaunievēlētais priekšsēdē-
tājs izpilddirektora amatam iz-
virzīja vienu kandidātu – Aigu 
Saldābolu. Pirms balsošanas 

D. Rijkuris lūdza Saldābolu 
paust savu skatījumu par dar-
bu šajā amatā. Viņa norādīja, 
ka, astoņus mēnešus strādājot 
kopā ar izpilddirektoru, iegu-
vusi zināšanas par to, kas šajā 
amatā ir jādara, kā arī pauda 
gatavību godīgi strādāt iedzī-
votāju labā un, iespējams, ie-
viest nelielas korekcijas. G. Kal-
niņš papildinot norādīja, ka 
Aiga Saldābola ir pierādījusi 
spēju strādāt komandā, tāpēc 
varētu šo darbu veikt. Deputā-
tu balsojumā ar 13 (trīspad-
smit) balsīm PAR izpilddirek-
tora amatā tika apstiprināta    
A. Saldābola. Savu nostāju ne-
mainījis, PRET bija tikai D. Rij-
kuris.

NA deputāts nebija prie-
cīgs par vadības ievēlēšanas 
norisi. «Atbilstoši tradīcijām, 
LRA un ZZS deputāti neat-
balstīja nevienu no Nacionālās 
apvienības izvirzītajiem kandi-
dātiem Domes vadībai. Tādē-
jādi ir pilnībā ignorēts trešda-
ļas Vecumnieku novada iedzī-

votāju viedoklis, kuri savas 
balsis vēlēšanās atdeva par 
NA, liekot saprast, ka abu par-
tiju solījums strādāt «iedzīvo-
tāju labā» sevī neietver tos ie-
dzīvotājus, kuri tās neatbalsta,» 
neapmierinātību pēc sēdes pau-
da deputāts, uzsverot, ka šāds 
rezultāts viņu un partijas bied-
rus neesot pārsteidzis. Taču, ne-
skatoties uz spēku sadalījumu 
Domē, NA skats uz savu dar-
bu un iesaisti lēmumu pieņem-
šanā nākotnē ir optimistisks:  
«Mums atliek vien sekot, lai 
darbs vedas raiti un nepiecie-
šamības gadījumā palīdzēt ar 
motivāciju strādāt ātri, pro-
duktīvi un uzrādīt jūtamus re-
zultātus. Un to mēs esam ap-
ņēmības pilni darīt.»

Deputāti tiekas 
komitejās

Pirmajā Domes sēdē tika 
izveidotas arī deputātu komi-
tejas, un vēlāk veiksmīgi tika 
aizvadītas komiteju sēdes, iz-
raugoties un ievēlot to vadītā-
jus. Izglītības, kultūras un jau-
natnes lietu komiteja vadītāju 
izraudzīsies nākamajā tikša-
nās reizē.

Pirmā Domes sēde pēc jau-
nās vadības apstiprināšanas 
notika 28. jūnijā. Tajā tika ska-
tīti 27 jautājumi, tostarp, Par 
izmaiņām Domes pastāvīgo ko-
miteju sastāvā, jo izmaiņas bija 
vērojamas arī kopīgajā de-  
putātu sarakstā. Par deputāta 
pilnvaru izbeigšanu bija lēmis 
Z. Jankužs (ZZS), ko sēdē 
vienbalsīgi atbalstīja, viņa vie-
tā apstiprinot piekto ievēlē-   
to ZZS deputāti – Aiju Juro-    
vu. Arī A. Saldābola sēdē ofi-
ciāli nolika deputāta mandātu, 
lai pildītu izpilddirektores pie-
nākumus. Viņas vietā deputā-
tu rindās stājās Māris Āķis 
(LRA).

Plašāka informācija par 
pārējiem sēdē lemtajiem jau-
tājumiem būs lasāma nākama-
jā «Vecumnieku Novada Zi-
ņu» numurā.

KATRĪNA ANTONOVA, 
Vecumnieku novada 

domes 
Sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Novada domes jaunais sastāvs sāk darbu
à3. lpp.

Finanšu komiteja: 
• Guntis Kalniņš (vad.), 
• Māris Āķis, 
• Anna Balgalve, 
• Jānis Kovals, 
• Dagmāra Venclova, 
• Liene Batņa, 
• Mārtiņš Mediņš, 
• Dainis Rijkuris, 
• Vēsma Petruševica.

Izglītības, kultūras un 
jaunatnes lietu komiteja:
Vadītājs tiks izraudzīts 
nākamajā komitejas sēdē
• Anna Balgalve, 
• Iveta Lavrinoviča, 
• Liene Batņa, 
• Māris Āķis,
• Vēsma Petruševica, 
• Jānis Kalniņš, 
• Aija Jurova.

Deputāti ieņēmuši vietas pirmajā Domes sēdē 16. jūnijā. Priekš-
sēdētāja krēslā jau Guntis Kalniņš. 

Foto – KATRĪNA ANTONOVA

Deputātu komiteju sastāvi
Sociālo jautājumu 
komiteja:
• Dagmāra Venclova (vad.), 
• Anita Smilškalne, 
• Iveta Lavrinoviča, 
• Roberts Cešeiko, 
• Aija Jurova, 
• Jānis Kalniņš, 
• Diāna Ruģele.

Attīstības 
komiteja:
• Mārtiņš Mediņš (vad.),
• Guntis Kalniņš, 
• Roberts Cešeiko, 
• Anita Smilškalne, 
• Jānis Kovals, 
• Dainis Rijkuris, 
• Diāna Ruģele.
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Latvijas Lauku konsultāciju 
un izglītības centra (LLKC) 
Bauskas birojs jūnijā orga-
nizēja mācības netradicio-
nālo augu audzēšanā un 
kooperatīvu darbības 
attīstībā, dažādošanā un 
konkurētspējas 
palielināšanā.

Mācību ietvaros notika lek-
cijas Bauskā un Bārbelē, kā 
arī praktiskās nodarbības. Lek-
cijas Bauskā par netradicionā-
lo augu audzēšanu vadīja Mā-
ris Narvils, LLKC vecākais 
speciālists dārzkopībā, un par 
kooperāciju lekcijās Bārbelē 
pastāstīja LLKC Bauskas biro-
ja vadītāja Eleonora Maisaka.

Praktiskās nodarbības no-
tika Jelgavas novada, Vilces 
pagasta saimniecībā «Gaidas», 
kur Dace Drošprāte, saimnie-
cības īpašniece un Jelgavas 
novada lauku attīstības kon-
sultante, izrādīja savu saim-
niecību un iepazīstināja ar ko-
operatīva «VTT dārzi» darbī-
bu. Saimniecība nodarbojas ar 
augļkopību un graudkopību.

Vēlāk mācību grupas ap-
meklēja saimniecību «Liel-
kalni» Alojas novadā. Saim-
niecībā ir izveidots netradicio-
nālu ogulāju dārzs: zelta jāņ-
ogas, irbenes, lielaugļu lazdas, 
smiltsērkšķi, melnais plūš-
koks, citronliānas, aktinīdijas, 
ēdamie sausserži u. c. Saim-
niecība gatavo un tirgo veselī-
bu stiprinošus sīrupus, želejas, 
ievārījumus un tējas.

Mācību laikā 
viesojas Igaunijā 

Praktisko nodarbību ietva-
ros tika organizēts arī mācību 

Izzina netradicionālo dārzkopību

brauciens uz Igauniju, kur di-
vu dienu garumā abas mācību 
grupas iepazinās ar dažādām 
saimniecībām.

Mācību dalībnieki apme-
tās Olustvere lauksaimniecī-
bas vidusskolā, kura speciali-
zējas apmācību programmās 
lauksaimniecībā, tūrisma un 
apkalpošanas servisā, pārtikas 
tehnoloģijā, uzņēmējdarbībā, 
rokdarbos un dizainā. Skolas 
īpašumā ir 630 ha zemes, kur 
tiek audzēti dažādi kūltūraugi, 
kā arī ir plašs lauksaimniecī-
bas tehnikas parks. Tiek turēti 
arī dažādi mājlopi un bites. 
Skolā pārtikas tehnologi ap-
gūst dažādu produktu gatavo-
šanu un pārstrādi – sākot ar 

vīnu un alus gatavošanu, bei-
dzot ar gaļas pārstrādi un kon-
ditorejas produkciju. Ir iespē-
ja apgūt arī stikla pūšanu, ke-
ramiku un aušanas prasmes.

Viens no pieturas punk-
tiem izbraukumā bija Enerģi-
jas sēta Navesti upes krastā, 
kas ir Igaunijas lielākais uzņē-
mums, kurš nodarbojas ar 
ārstniecības augu audzēšanu, 
izmantojot dabai un cilvēka 
veselībai draudzīgas metodes. 
Dalībnieki izstaigāja ārstnie-
cības augu lauciņus un iepazi-
nās ar novākšanas un kaltēša-
nas tehnoloģijām.

Olustvere lauksaimniecības vidusskolas direktors iepazīstina 
ar skolas apkārtni. 

Pēc pastaigas Enerģijas sētā visi mazgā kājas Navesti upē. 
  Foto – DACE GRIĶE

Igaunijā tika apmeklē-   
ta arī neliela stādaudzētava, 
kura specializējās flokšu (vai-
rāk nekā 200 šķirnes) un ci- 
tu dekoratīvo augu audzēša-
nā.

Liels paldies Vecumnieka 
novada iedzīvotājiem, kuri 
piedalījās mācībās. Ceru, ka 
nākotnē mācīties gribētāju ne-
trūks. Paldies arī Vecumnieku 
novada domei par labo sadar-
bību un atbalstu!

KRISTAPS STALLĪTS, 
Vecumnieku novada 

Lauku attīstības 
konsultants

Mācību grupu kopbilde Olustveres vidusskolas muižas daļā.                                                              
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29. maijā Misas vidusskolā 
valdīja radošs gars, tika 
aizsākta jauna tradīcija – 
Mākslas diena. 

Skolotāja Gunita Jefremo-
va ar domubiedriem – sākum-
skolas skolotājām Agritu Iva-
novsku un Skaidrīti Liniņu – 
bija sagatavojusi vairākas ra-
došās darbnīcas. Tajās varēja 
krāsot mandalas, apgleznot ko-
ka dēlīšus, zīmēt skolu, veidot 
pītu lupatiņu paklāju, darināt 
rotas, aplicēt ziedu pļavu. 

30. maijā Eko dienas pasā-
kumi veiksmīgi mijās ar spor-
tisko rogainingu. Skolotāja 
Iluta Soma aicināja skolēnus 
veidot plakātus, risināt dažā-
dus uzdevumus par veselīgu 
dzīvesveidu un vidi. Savu 
«trāpīgumu» skolēni un sko-
lotāji varēja pārbaudīt arī šau-
jot mērķī, ko vadīja Vecum-
nieku novada jaunsargu vienī-
bas instruktors Igors Kaza-
kovs. Savukārt sporta tūrisma 
pulciņa vadītāja Ingrīda Vaisju-
ne bija sagatavojusi fotoorien-
tēšanās sacensības Misas cie-
matā un tā apkārtnē.

Sasniegumi gandarī
31. maija rītā skolēni un 

skolotāji satikās pie skolas, lai 
visi kopā sasveicinātos ar va-
saru, priecātos par gada veiks-
mēm, apsveiktu čaklākos au-
dzēkņus un dotos vasaras brīv-
dienās. Direktore Anna Balgal-
ve bija sagādājusi visiem jauku 
pārsteigumu, katrai klasei dā-
vinot balonu, ar kuru debesīs 
tika palaists vēstījums. Intere-
šu izglītības pulciņu dalībnie-
ki par aktīvu darbošanos un 
augstiem sasniegumiem saņē-
ma gardus kliņģerus. Dienas  
beigās uz Pateicības pēcpus-
dienu tika aicināti skolēni, ku-
ri uzrādījuši augstus sasniegu-
mus mācību priekšmetu olim-
piādēs un sportā, viņu vecā- 
ki, skolotāji un Skolas pado-
me.

2016./17.mācību gadā 54 
Misas vidusskolas skolēni pie-
dalījušies 17 Vecumnieku no-
vada un starpnovadu mācību 
priekšmetu olimpiādēs, gūstot 
godalgotas vietas un atzinības 
12 no tām.

• Anna Jaunzeme, 11. kl. – 

Koši atzīmē mācību gada noslēgumu
 �Maija izskaņa – darbīga, radoša, gandarījuma un pārsteigumu pilna

1. v. latviešu valodas, 2. v. 
bioloģijas, 3. v. ekonomikas, 
3. v. fizikas olimpiādēs, 1. v. 
skolēnu ZPD konferencē no-
vadā un 3. pakāpes diploms 
Latvijas mērogā;

• Marika Sadovina, 11. kl. – 
2. v. publiskās runas konkursā 
(angļu valodā), 3. v. novada 
izglītojamo ZPD konferencē;

• Donna Dumbraite, 11. kl. – 
atzinība bioloģijas olimpiādē;

• Vera Ļeonoviča, 10. kl. – 
1. v. krievu valodas olimpiādē;

• Laura Laputa, 9. kl. – 2. v. 
krievu valodas, atzinība lat-
viešu valodas olimpiādē;

• Viktorija Šmidte, 9. kl. – 
1. v. vizuālās mākslas olimpiādē;

• Diāna Kozlovska, 9. kl. – 
2. v. krievu valodas olimpiādē;

• Elmārs Spalva, 8. kl. – 3. v. 
angļu valodas, atzinība mājtu-
rības olimpiādē;

• Aigars Šabanovičs, 8. kl. – 
1. v. mūzikas olimpiādē;

• Viktorija Šakirova, 7. kl. – 
3. v. vizuālās mākslas olimpi-
ādē;

• Tīna Spalva, 6. kl. – atzi-
nība matemātikas olimpiādē;

• Anna Bērziņa, 5. kl. – 2. v. 
mūzikas olimpiādē;

• Renāts Oļehnovičs, 5. kl. – 
2. v. matemātikas olimpiā-  
dē;

• Estere Freimane, 2. kl. – 
3. v. vizuālās mākslas olimpi-
ādē;

• Labākie sportisti – Alek-
sis Karpovs, Daniels Griba, 
Gatis Dumbris, Reinis Diena, 
Niks Lobačs, Lauris Dūra.

Skolas administrācija patei-
cās šo skolēnu pedagogiem – 
Loretai Orinskai, Aijai Ozoli-
ņai, Zentai Gasjūnei, Ingrīdai 
Vaisjunei, Antrai Pārumai, Ol-
gitai Vizulei, Ilutai Somai, 
Zaigai Jēgerei, Mārītei Ozo-
lai, Ingai Spangerei, Laimai 
Oborunei, Aldim Bensonam, 
Annai Balgalvei, Jurim Orin-
skim! Pateicības vārdi tika 

veltīti arī skolēnu vecākiem 
par dažādo atbalstu un līdzi 
jušanu, kā arī Austrim Ostrov-
skim par atsaucību un skolēnu 
vešanu uz olimpiāžu norises 
vietām!

Pasākuma dalībniekus ar 
saviem priekšnesumiem prie-
cēja Vecumnieku Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņi Kris-
tofers Emanuels Pavārs, Patrī-
cija Felicita Pavāre un Mar-
kuss Miklašēvičs.

Skolas administrācija vēl 
visiem jauku atpūtu vasarā un 
vēl labākus panākumus nāka-
majā skolas gadā!

AGITA DREIMANE

Misas vidusskolas skolēni mācību gada noslēguma dienā palaiž debesīs balonus, kuros ievietots 
kāds īpašs vēstījums.                                                                            Foto – ALISE DREIMANE

Radošā pēcpusdiena svaigā gaisā.
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Kā ikkatru gadu, Vecumnieku 
Mūzikas un mākslas skolas 
Vizuāli plastiskās mākslas 
programmas audzēkņiem 
mācību gads noslēdzas 
jūnija vidū. 

Mācību programmā pare-
dzēts vasaras periodā darboties 
un mācīties «zaļajā praksē», par 
ko vēlāk tiek saņemts vērtē-
jums liecībā. Šogad zaļā prak-
se mums izvērtās ļoti daudz-
veidīga un notikumiem bagāta.

Pirmajā dienā devāmies 
iepazīt Vecumnieku pagasta 
muzeju. Pārsteidzoši, ka vai-
rāki bērni nemaz nezināja, kur 
tāds atrodas. Tur aplūkojām 
izstādi par Sarkanās skolas 
vēsturi, noklausījāmies intere-
santu stāstījumu par skolas 
celtniecību un nozīmīgāka-
jiem novada ļaudīm. Arī iemē-
ģinājām roku rakstībā ar tinti 
un spalvu, lai uzzinātu, kā 
skolēniem nācās rakstīt skolā 
pirms simts gadiem. Paldies 
muzeja vadītājai Ritai Kovalai 
par jauko uzņemšanu!

Nākamā diena tika pavadī-
ta aizraujošā pārgājienā, kura 
galamērķis bija Riežu lielga-
balu lietuve. Tā Vecumnieku 
novadā darbojusies Hercoga 
Jēkaba laikā ap 17. gadsimtu. 

Galamērķī mūs sagaidīja 
Ainars Ķienis, kurš iepazīsti-
nāja ar vietas vēsturi,  metāla 
liešanu, lielgabalu un ložu iz-
gatavošanu. Audzēkņi bija sa-
jūsmā, uz mājām varot pa-
ņemt līdzi 400–500 gadus ve-
cu suvenīru – metāla karsēša-
nas procesā sakusušas smiltis, 
kuras bija pārvērtušās stiklam 
līdzīgos zilos akmeņos. Pal-
dies Ainaram par atvēlēto lai-
ku un interesanto stāstījumu!

Katram savs 
uzdevums

Vecāko klašu audzēkņi ar 
skolotāju Antru Gustsoni šajās 
dienās strādāja pie logotipa iz-
veides Vecumnieku novada uz-
ņēmēju biedrības rīkotā kon-
kursā.

Mazie 1. un 2. klašu audzēk-
ņi skolotājas Ivetas Bērziņas 
vadībā divas dienas dabā vāca 
augus un koka rāmīšos veidoja 
ainavas jeb gleznoja ar augiem. 

Savukārt 3.–5. klašu au-

No radoša skatupunkta paraugās uz vēsturi
 � Mācību gadu noslēdz daudzveidīgās aktivitātēs

dzēkņi devās izzinošā ekskur-
sijā uz Skaistkalni, kur mūs 
Skaistkalnes vidusskolā laipni 
uzņēma skolas darbinieki un 
sagaidīja vēsturnieks Ingus 
Pavinkšnis. Ar interesi aplūko-
jām Skaistkalnes skolas – mui-
žas atjaunoto vēsturisko kamīnu 
un griestus, kurus restaurējuši 
Rundāles pils restauratori. 
Skaistkalnes muiža ir iekļauta 
akcijā «Apceļosim Latvijas pi-
lis un muižas», tātad mēs esam 
spēruši jau pirmo soli, lai apce-
ļotu pārējās. Audzēkņi muižā 
izvēlējās sev tīkamu vietu zī-
mēšanai un radošā darbā at-
spoguļoja kādu fragmentu no 
kamīna, griestiem vai ainavas, 
kas redzama pa logu. Paldies 
I. Pavinkšnim par uzņemšanu 
un izglītošanu!

Pēc trim radošām stundām 
Skaistkalnes muižā devāmies 
aplūkot Skaistkalnes Vissvē-
tākās Jaunavas Marijas debe-
sīs uzņemšanas Romas katoļu 
baznīcu un tikāmies ar Tēvu 
Jāni. Viņš iepazīstināja ar baz-
nīcas vēsturi, izstāstīja intere-
santas leģendas par baznīcas 
tapšanu un novadīja mazu vik-
torīnu, piešķirot balvas tiem, 
kuri bija uzmanīgi viņā klau-
sījušies. Vairāki audzēkņi šā-
das zināšanas un izpratni guva 
pirmoreiz. Taču vislielāko pār-
steigumu audzēkņiem radīja 
nokļūšana baznīcas kapenēs, kur 
aplūkojami 200 gadus veci at-

segti zārki. Bērni domāja, ka 
tādas lietas var redzēt tikai fil-
mās. Liels paldies Tēvam Jānim 
par mums atvēlēto dārgo laiku!

Izbraukums kā
tradīcija

Noslēgumā, turpinot māk-
slas programmas tradīciju jau 
gadu gadiem, devāmies eks-
kursijā, lai atvadītos un izdotu 
liecības. Šoreiz ceļš veda uz 
ārzemēm – kaimiņzemi Igau-
niju, Tartu apriņķi, kur izglīto-
jošās ekskursijās apmeklējām 
divus iespaidīgus muzejus – 
Ledus laikmeta centru un jau-

no Igaunijas Nacionālo muze-
ju. Liecības izdevām burvīga 
ezera krastā pie Ledus laikmeta 
centra, kā arī ieturējām pikniku 
uz laipas. Diena bija gara, ta-
ču bagāta ar jaunu informāciju 
un labām emocijām. 

Paldies maniem audzēkņiem 
par izturību un vecākiem par 
uzticēšanos un atbalstu! Uz tik-
šanos septembrī! 

ANDA SPROĢE, 
Vecumnieku Mūzikas un 

mākslas skolas 
Vizuāli plastiskās 

mākslas programmas 
vadītāja

Mākslas programmas audzēkņi pie Ledus laikmeta centra Tartu, Igaunijā, pēc liecību izdošanas. 
Foto – JURIS REINVALDS

Madara Klauģe Hercoga Jēkaba lielgabalu lietuvēs pārgājiena 
laikā, turot rokās 400 gadus vecu dzelzs sakausējumu.

 Foto – ANDA SPROĢE
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Līdz rītam smeļ spēku lustīgās dziesmās, jāņuzāļu smaržā, saulgriežu gaismā
 � Foto ieskats, kā Līgo svētku jautrība nerima visos novada pagastos

Pansionāta «Atvasara» vadītāja vienojas deju solī ar Laimoni 
Leiti. 

Līgo dienā atpūtas vietā «Lutauši» Kurmenes pagastā notika lustīgs un Jāņu tradīcijām pie-
pildīts pasākums «Līgo Lutaušos». Aptuveni 60 aktīvās atpūtas piekritēji ielīgošanu sāka ar Līgo 
dziesmām un dejām un tālāk devās laivu braucienā pa Mēmeli.

Trīs stundu garumā dalībnieki laivoja līdz atpūtas vietai «Lutauši», kur līgotāji devās lasīt 
Jāņu zāles un pīt vainagus. Tradicionāli tika organizēta sievu nešana kalnā. Pēc apbalvošanas 
tika iededzināts Līgo ugunskurs un līdz rīta gaismai svētki svinēti ballē.

Pasākuma organizatore Andžela Briča saka paldies Vecumnieku novada domei, Kurmenes 
pagasta pārvaldei, visiem organizatoru palīgiem, māksliniekiem, kā arī visiem laivotājiem un 
līgotājiem!                                                                                             Foto - SINDIJA BRIČA

Vokālais ansamblis «Atziņa» apdzied tirgus plača ainas. No kreisās: R. Ci-
novska, A. Cirša, V. Kuzmina, I. Zalaka, I. Radziņa un E. Caune. Vallē 
tika izspēlēts arī Septiņu pagastu stāsts. Ješka (Gita Briņķe) ar laimes 
lāci (Irīna Brazauska) kopīgi dodas meklēt laimi uz Sūnu ciemu, taču pa 
ceļam apmaldās un... nonāk SIA «Florabalt», kur ledus lācis pārtop par 
brūno lāci.                                                 Foto – LOLITA GRIŠKEVIČA

Koncertā dejo vidējās paaudzes tautas deju kolektīvs «Stelpe». 
Foto – EGILS NELIUSS

R. Manuilovs ziedo ugunij alu, kam sekoja stipro vārdu skandēša-
na, kopīgi ejot ap ugunskuru. Bārbelieši Līgo vakarā izspēlēja arī 
koncertprogrammu «Kā Viļņu Jānis sievu meklēja». 

Ugunsskulptūras dedzināšana, saulei rietot plkst. 22.22, 
sagatavoja biedrība «Jaunatne Smaidam». 

Foto – VOLDEMĀRS BARENS

Vecumnieku parkā aiz tautas nama uz improvizētas zāliena skatuves savu māku de-
monstrēja pagasta amatiermākslas dažādie kolektīvi koncertprogrammā «Saulgriežu 
kalnā saule un cilvēki kāpj», un vēlāk zaļumballē iedzīvotāji sagaidīja gada īsākās 
nakts pirmo gaismu.                                                   Foto – KATRĪNA ANTONOVA
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Līdz rītam smeļ spēku lustīgās dziesmās, jāņuzāļu smaržā, saulgriežu gaismā
 � Foto ieskats, kā Līgo svētku jautrība nerima visos novada pagastos

Svētkos tika sveikti pieci pansionātā mītošie Jāņi un di-
vas Līgas.                                  

Foto – IEVA PANKRATE
Pansionāta «Atvasara» vadītāja vienojas deju solī ar Laimoni 
Leiti. 

Jau trešo gadu pēc kārtas Skaistkalnē tapa varens Jāņu uguns-
kurs, šogad tas sasniedza 5 metru augstumu! 

Foto – KASPARS KLIMOVIČS

Līgo dienas koncerts Skaistkalnes estrādē ar lietuviešu folklo-
ras kopu no Radvilišķiem un Skaistkalnes orķestra piedalīšanos. 

Foto – ARVO KARELSONS

Vokālais ansamblis «Atziņa» apdzied tirgus plača ainas. No kreisās: R. Ci-
novska, A. Cirša, V. Kuzmina, I. Zalaka, I. Radziņa un E. Caune. Vallē 
tika izspēlēts arī Septiņu pagastu stāsts. Ješka (Gita Briņķe) ar laimes 
lāci (Irīna Brazauska) kopīgi dodas meklēt laimi uz Sūnu ciemu, taču pa 
ceļam apmaldās un... nonāk SIA «Florabalt», kur ledus lācis pārtop par 
brūno lāci.                                                 Foto – LOLITA GRIŠKEVIČA

Stelpes pamatskolas deju kolektīvs «Roga» (vad. Lāsma Skā-
buliņa) iededzina un aplīgo Jāņu ugunskuru.

Koncertā dejo vidējās paaudzes tautas deju kolektīvs «Stelpe». 
Foto – EGILS NELIUSS
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Vecumnieku Mūzikas un 
mākslas skolas vecāko 
klašu audzēknes un nu jau 
absolventes Katrīna Lavri-
noviča (7. kl.), Aiga Andra 
Dručka (7. kl.) un Unda 
Rušmane (6. kl.) šajā mācību 
gadā no oktobra līdz 
aprīlim cītīgi gatavojās 
pasaules mēroga laikmetī-
gās mākslas izstādei – kon-
kursam «EKSPERIMENTA!».

Mācību gada laikā meite-
nes ar skolotāju Andu Sproģi 
piedalījās ideju darbnīcās Rī-
gā, veidoja skices, tikās ar māk-
sliniekiem un scenogrāfi em, 
lai veiksmīgi attīstītu savu ide-
ju ar nosaukumu «Laiks nav 
nauda». Audzēknes izlēma vei-
dot vēja zvanu no māla.

Savas idejas konkursa fi -
nālam pieteica 90 skolēnu no 
16 Latvijas mākslas skolām. 
Kopumā fi nāla izvērtēšanai 
Tallinā tika iesūtīti 400 pietei-
kumi no 10 pasaules valstīm. 

Igauņu žūrija laikā no aprīļa 
līdz jūnijam izvērtēja darbu 
iesūtītās fotogrāfi jas un audzēk-
ņu veidoto konceptuālo aprak-
stu angļu valodā, kuru iekļaus 
arī izstādes katalogā.

Jūnijā saņēmām priecīgu zi-
ņu, ka mūsu mākslas program-
mas audzēknes ar savu grupas 
darbu izturējušas spēcīgo kon-
kurenci un tiek uzaicinātas  
piedalīties triennāles izstādē 
«EKSPERIMENTA!» Tallinā 
no 2017. gada oktobra līdz de-
cembrim.

Lepojamies ar mūs au-
dzēkņu panākumiem nu jau 
pasaules līmenī un gatavoja-
mies braucienam uz Tallinu 
rudenī!

Paldies Aigai, Katrīnai un 
Undai par ieguldīto laiku, pa-
cietību un izturību līdz galam! 
Paldies skolotājai Antrai Gust-
sonei par atbalstu projekta 
tapšanā.

Starptautiskā laikmetīgās 
mākslas triennāle jauniešiem 

Māla vēja zvans skanēs Tallinā
 � VMMS audzēkņu ideja iztur 400 pieteikumu konkurenci

«Laiks nav nauda» – Katrī- 
nas Lavrinovičas, Aigas Andras 
Dručkas un Undas Rušmanes 
veidotais vēja zvans. 

Foto – ANDA SPROĢE

«EKSPERIMENTA!» ir vē-
rienīgs mākslas pasākums, kas 
iecerēts kā platforma, atspē-
riena punkts jaunām idejām 
un eksperimentiem laikmetī-
gās mākslas laukā – «mazā 
Venēcijas biennāle» jauniešiem. 
Tās ideja ir sasaistīt mākslu, 
mākslas izglītību un citas jo-
mas, sekmējot starpdisciplinā-
ru pieeju mākslas darbu radī-
šanā un laikmetīgās mākslas 
popularizēšanu.

Nākamā triennāle «EKSPE-
RIMENTA!» notiks Tallinā 
2017. gada nogalē, noslēdzo-
ties ar lielu starptautisku laik-
metīgās mākslas izstādi. Lat-
vija šajā pasākumā piedalīsies 
jau trešo reizi. Dalību triennā-
lē koordinē Latvijas Nacionā-
lais kultūras centrs.

ANDA SPROĢE, 
Vecumnieku Mūzikas un 

mākslas skolas 
Vizuāli plastiskās 

mākslas programmas 
vadītāja

Šogad Vecumnieku Mūzi-
kas un mākslas skolu 
absolvēja astoņi jaunie 
mūziķi un četras Mākslas 
programmas audzēknes. 

Izlaidumā, kas notika 3. jū-
nijā, ikviens varēja klausīties 
absolventu koncertu un aplū-
kot jauno mākslinieču veiku-
mu – krāšņus diplomdarbus.

Aiga Andra Dručka savā 
diplomdarbā «Mirklis laikā» 
ir izveidojusi četrus unikālus 
glazētus un gravētus stikla 

Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolu
absolvē 12 jaunieši

pulksteņus, kuros attēloti da-
bas motīvi. Katru pulksteni 
raksturo īpaši piemeklēta lat-
viešu tautas dziesma, kas dar-
bam piešķir papildus dziļumu. 

Absolvente Katrīna Lavri-
noviča savu diplomdarbu 
«Pieskāriens» veidojusi kā trīs 
zīmējumus. Tie ir salīdzinoši 
liela formāta zīmējumi, kas 
veikti ar melno zīmuli, attēlo-
jot Katrīnas rokas, darot ko 
viņai ļoti svarīgu – spēlējot 
klavieres, ģitāru un basketbolu.

Rūta Ansone diplomdarbā 
«Pilnmēness mežā» radījusi 
apģērbu kolekciju – trīs bati-
kotas kleitas ar apdruku. Rūta 
šim darbam iedvesmojusies, 
ar vecākiem ejot caur mežu 
pusnaktī pilnmēness gaismā. 
Pelēkā batika tērpos attēlo ko-
ku zarus, bet mēnessgaismas 
spēli uzbur oranžā apdruka un 
caurspīdīgs tilla audums. 

Diāna Ivaškeviča diplom-
darbā «Noskaņas» izvēlēju-
sies attēlot divus zīdaiņus dia-
metrāli atšķirīgā emocionālā 

noskaņojumā. Bērnu sejas pauž 
prieku un skumjas, arī gleznu 
foni ar ūdeni nes emocionālos 
vēstījumus. Šis diplomdarbs 
veidots gleznošanas tehnikā ar 
eļļas krāsām. 

Mākslinieču diplomdar-
bus šogad vērtēja ne vien sko-
las pedagogi, bet arī divas 
Latvijas Mākslas akadēmijas 
studentes – stikla māksliniece 
Baiba Dzenīte un tekstilmāk-
sliniece Elīna Baltace.

Mūzikas programmu ab-
solvēja kokles spēles audzēk-
ne Eva Ezerniece, pianistes 
Laura Undīne Šulce un Gerda 
Gustsone, čellistes Ketrīna 
Medne un Laura Libere, vijol-
niece Alise Išankova, akorde-
ona klases audzēknis Kārlis 
Elmers Apsītis un trompetists 
Pēteris Vietnieks.

Izlaidumā daudz tika 
smiets, par ko īpaši bija parū-
pējušies absolventi un au-
dzēkņu vecāki. Audzēkņi de-
monstrēja raksturīgas ainiņas 
no Mūzikas un mākslas skolas 

ikdienas, bet vecāki kā apsvei-
kumu bija sagatavojuši krāšņu 
komisku parodiju par Ž. Bizē 
operas «Karmena» fi nālu. 
Katrs absolvents no vecākiem 
dāvanā saņēma arī Karmenai 
raksturīgu mūzikas instru-
mentu – kastaņjeti ar skolas 
logo. 

Mūzikas un mākslas sko-
las direktore Iveta Lavrinovi-
ča absolventiem veltīja ceļa 
vārdus: «Jūs esat ļoti bagāti. 
Kas ir jūsu bagātība? Ne jau 
tās notis uz līnijām, ne otas un 
krāsu kastes… Jūsu bagātība 
ir spēja just un radīt, spēja da-
līties skaistumā un mūzikas 
un mākslas skarta dvēsele, kas 
ir vairāk sadzirdēta, sadziedē-
ta, sadziedāta un pabarota nekā 
ikdienas cilvēkam… Pilnvei-
dojiet sevi un vairojiet savu 
dvēseles bagātību!»

ZANE ONKELE, 
Vecumnieku Mūzikas un 

mākslas skolas 
komunikācijas 

speciāliste
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29.–30. maijā Siguldā 
notika XXIII Starptautiskais 
jauno mūziķu konkurss 
«Sigulda 2017», kurā veik-
smīgi piedalījās arī Vecum-
nieku Muzikas un mākslas 
skolas pianistes – Annija 
Kuzma un Gerda Gustsone.

Šis ir nopietns, augsta līme-
ņa konkurss, tajā piedalījās so-
listi no Latvijas, Lietuvas, Igau-
nijas, Slovēnijas un Grieķijas.

Konkursantu sniegumu trīs 
vecuma grupās vērtēja kom-
petenta žūrija – koncertējoši 
mākslinieki un mūzikas aka-
dēmiju mācībspēki – Ventis 
Zilberts (Latvija), Dzintra Er-
liha (Latvija), Rūta Lipinaitīte 

Vecumnieku Mūzikas un 
mākslas skolas (VMMS) 
vizuāli plastiskās mākslas 
programmas 3. – 5. klases 
audzēkņi no marta līdz 
maijam mākslas vēstures 
stundās iepazina jūgendstilu, 
lai piedalītos konkursā 
«Augu motīvi un skulpturā-
lie tēli Rīgas jūgendstila 
arhitektūrā».

Šogad Rīgas pašvaldības 
kultūras iestāžu apvienības mu-
zejs «Rīgas Jūgendstila centrs» 
sadarbībā ar Latvijas Nacionālo 
kultūras centru aicināja Latvi-
jas mākslas skolu audzēkņus 
piedalīties konkursā virtuālajā 
vidē «Augu motīvi un skulptu-
rālie tēli Rīgas jūgendstila ar-
hitektūrā». 2017. gada 5. sep-
tembrī arhitektūras meistaram 
Mihailam Eizenšteinam tiks 
atzīmēta 150. dzimšanas die-
na, tādēļ konkursa dalībnieki 
tika mudināti pievērst uzma-
nību skulpturālajiem tēliem 
Rīgas jūgendstila arhitektū- 
rā, īpaši M. Eizenšteina daiļ-
radē.

Konkursam tika iesniegti 
vairāk nekā 300 radošie darbi 
dažādās tehnikās no 35 māks-
las skolām visā Latvijā. Ve-
cumnieku Mūzikas un māks-
las skola iesniedza 13 darbus 
veidotus akvareļtehnikā, pie-
vēršot uzmanību jūgendstila 
rakstiem.

(Lietuva), Valdis Bizuns (Lat-
vija, Vācija) un Ilona Meija 
(Latvija).

Lepojamies, ka Annija Kuz-
ma lielā konkurencē tika novēr-
tēta ar diplomu, kas pielīdzi-
nāms 4. vietai! Gerdas Gustso-
nes sniegums tika novērtēts ar 
atzinību.

Grand Prix konkursā «Si-
gulda 2017» ieguva jaunais 
talantīgais ģitārists no Slovē-
nijas Leons Ravnikars.

Paldies audzēknēm un pe-
dagoģei Līgai Opincānei par 
ieguldīto darbu!

ZANE ONKELE, 
Vecumnieku Mūzikas un 

mākslas skolas 
komunikācijas speciāliste

Pianistes atzinīgi novērtētas starptautiski

Seši VMMS audzēkņi ie-
guva žūrijas atzinības:

• Adrians Kļaviņš,
• Elīza Līva Vētra,
• Enija Zagorska,
• Elīza Zaiceva,
• Elīza Saule Jansone,

Jūgendstila raksti uz papīra
 � Iegūtas sešas atzinības vislatvijas konkursā

• Anete Paula Kriņicka.
Apsveicam!

ANDA SPROĢE, 
Vecumnieku Mūzikas un 

mākslas skolas Vizuāli 
plastiskās mākslas 

programmas vadītāja

Elīzas Saules Jansones darbiņš konkursam. 
Foto – ANDA SPROĢE

Annija Kuzma izpilda skaņdarbu, kas dāvāja ceturto vietu kon-
kursā.                                                Foto – LĪGA OPINCĀNE

23. jūlijā plkst. 13
Kurmenes tautas namā 

Annas 
Grises-Grundmanes 

gleznu izstādes 
atklāšana.

Kurmenes 
pagastā 
29. jūlijā 
no plkst. 10 
pagasta sporta
      svētki; 

plkst. 22 – 
zaļumballe kopā ar grupu 

«Kompromiss». 
Ieejas biļetes 
cena 3 eiro.

atklāšana.

Bāriņtiesa informē
Jūlijā notariālos 

pakalpojumus bāriņtiesā 
varēs saņemt trešdienās

no plkst. 10 līdz plkst. 16. 
Konsultācijas, 

zvanot pa telefonu 
26262016.

«Vecumnieku Novada 
Ziņas» var lasīt arī 

novada pašvaldības  
interneta 
mājaslapā 

www.vecumnieki.lv.
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Tradicionāli mācību gada 
nogalē novada bērni tiek 
pulcināti pie Vecumnieku 
Mūzikas un mākslas skolas, 
lai kopīgi baudītu mūziku, 
ļautos radošām un māksli-
nieciskām aktivitātēm 
svētkos «Pretī saulei, līdzi 
priekam».

Šogad laika apstākļi mūs 
lutināja un svētki izdevās krāšņi 
un dzīvi. Muzikālus priekšne-
sumus bija sagatavojuši Mūzi-
kas skolas audzēkņi, kā arī vie-

No 12. līdz 16. jūnijam Misā 
norisinājās bērnu vasaras 
nometne «Iegriežam vasaru 
Misā», kuru rīkoja Vecum-
nieku daudzbērnu ģimeņu 
(VDĢ) biedrība «Saulgrie-
ze». Nometnes tematika, 
protams, – vasara. Bērnu 
nometnes mērķauditorija 
bija 6 – 10 gadus veci bērni.

Nometnē piedalījās 17 bēr-
ni no Vecumniekiem, Misas un 
Beibežiem. Bērnu nometne 
norisinājās Misā, VDĢ «Saul-
grieze» telpās un bērnu lauku-
mā. Dažādās aktivitātēs bērni 
iesaistījās piecas darba die-
nas – 4 stundas dienā, bez 
nakšņošanas.

Darbīgā nedēļa
Pirmajā nometnes dienā bēr-

ni iepazinās cits ar citu, veido-
ja vasaras sapņu mājiņu un 
kolāžas par tēmu «mana vasa-
ra», spēlēja spēles un dziedāja 
dziesmas, rotāja balonus un 
veidoja «plaukstiņu plakātu».

Otrajā dienā bērni piedalī-
jās erudīcijas dienā, kurā visi 
kopā meklēja atbildes jautāju-
miem par vasaru, Latviju un 
pasauli, minēja mīklas un spē-
lēja mēmo šovu.

Trešajā dienā nometnes 
dalībnieki piedalījās radošajās 
darbnīcās, kurās veidoja tau-
renīšus un mašīnas, izrotāja 
stikla glāzes, kā arī krāsoja un 
zīmēja visu, kas pašiem patīk.

Ceturtajā dienā bērni aktīvi 
piedalījās sporta dienā, kā arī 
dejoja savas iemīļotākās dejas. 
Noslēguma dienā visi devās 
pārgājienā un ieturēja pikniku.

Paldies par laipno sagaidī-
šanu «Mārtiņu» iemītniekiem 
pārgājiena dienā, VDĢ biedrī-
bas «Saulgrieze» priekšsēdē-
tājai Olgai Černišovai-Stūriškai 
par to, ka tapa «nometnīte». 
Paldies aktīvajiem un pozitī-
vajiem bērniem par piedalīša-
nos nometnē un paldies viņu 
vecākiem!

SANDRA PUNCULE, 
nometnes audzinātāja

Jautrojas bērnu svētkos

Raibi iegriežot vasaru

Bērni rāda radošajā dienā izgatavotos taureņus un mašīnas. 
Foto – SANDRA PUNCULE

Bērni izpauž radošumu glez-
nošanas plenērā. 

Muzicē vijolnieku ansamblis.                                                      Foto – IVETA LAVRINOVIČA

si – bērnu un jauniešu vokālie 
ansambļi «Mazputniņi» un «Vā-
lodzīte» no Salaspils kultūras 
nama «Rīgava» un breikeru gru-
pa «SaulCity» no Baldones.

Svētkos bija iespēja gleznot 
plenērā un zīmēt ar krītiņiem uz 
asfalta, izgatavot māla svilp-
auniekus, krāsot māla podiņus 
un ļauties seju apgleznošanai.

Brīvais mikrofons piesais-
tīja bērnus un jauniešus, kas 
labprāt dziedāja un muzicēja 
vēl ilgi pēc koncerta beigām.

Keramiķe Dace Zvanītāja 
šogad piešķīra simpātiju bal-
viņas – savā darbnīcā veidotos 
māla svilpauniekus –  izpildī-
tājiem, kas viņai īpaši patika. 
Balviņas saņēma divi jaunieši 

no Salaspils un Elza Vēvere 
par dziedāšanu brīvajā mikro-
fonā.

Paldies uzņēmumam «Ska-
ņa V» par pasākuma brīvprātī-
gu bezmaksas apskaņošanu!

ZANE ONKELE, 
Vecumnieku Mūzikas un 

mākslas skolas 
komunikācijas speciāliste

Paldies veikalu tīklam SIA «Maxima Latvija» par finansiālu 
atbalstu noslēguma aktivitātes – nometnes dalībnieku pārgājiena 
norises atbalstīšanai, taču vislielāko pateicību vēlos izteikt 
Sandrai Punculei un Agnesei Keirišai, ar kuru palīdzību no š.g. 
9. maija  Misas «Ģimeņu dienas centrā» atsākušās aktivitātes un 
pasākumi. Meitenes kā brīvprātīgās iesaistījušās Nodarbinātības 
valsts aģentūras ESF projekta «Jauniešu garantijas» atbalsta pa-
sākumā «Darbam nepieciešamo iemaņu attīstība nevalstiskajā 
sektorā», ir radošu iniciatīvu bagātas, aktīvas un atbildīgas.

OLGA ČERNIŠOVA-STŪRIŠKA
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Runājot un darbojoties 
ar puķēm, mums rodas 
asociācijas, ka visas 
darbības saistītas ar dārzu 
vai pļavu. Taču 11. jūnijā 
puķes un puķītes tika 
adītas un tamborētas, – 
krāsu košums veidojās, 
kad rokdarbnieču rokās 
zibēja adāmadatas un 
tamboradatas.

Astoņas rokdarbnieces no 
Misas un Stelpes piedalījās 
starptautiskā pasākumā Bir-
žos, kurā tika demonstrētas 
dažādas tehnikas, lai veidotu 
ziedus. Gatavās puķes un pu-
ķītes tika ievietotas kopīgi 
veidojamā sienas dekorā – se-
gā, veidojot košu un krāsainu 
puķu pļavu uz auduma. Šo pa-
sākumu organizēja Misas bied-
rība «Interaktīvā māksla» ko-
pā ar lietuviešu rokdarbnieku 
asociāciju, ar kuru sadarbība 
norit jau vairākus gadus. Lie-
tuviešu rokdarbnieces pieda-
lās Misas organizētajās vasa-
ras nometnēs gan kā dalībnie-
ces, gan kā meistarklašu vadī-
tājas.

Puķu pļava uzzied uz auduma
 � Mudina pieteikties radošajai vasaras nometnei

Paldies Vecumnieku nova-
da domei par atbalstu, jo, pa-
teicoties piešķirtajam transpor-
tam, varējām apmeklēt Starp-
tautisko pasākumu Biržos un 
demonstrēt savu māku. Pal-
dies čaklajām rokdarbniecēm 
no Misas un Stelpes, kuras tam-
borēja un adīja puķes. Misas 
rokdarbniecēm radusies doma 
veidot savu puķu segu – deko-
ru.

Notiks ceturtā 
rokdarbu nometne

Tradicionālā radošā vasa-
ras nometne «Roku darbiņi» 
šogad notiks Stelpē, z/s «Lī-
dumi», no  7. – 9. jūlijam. Lie-
tuviešu rokdarbnieces vadīs 
papīra griešanas meistarklasi, 
rādot un mācot, kā no papīra 
izgriezt ornamentus, rakstus 
un dabas elementus. Meistar-
klase notiks svētdienā, 9. jūli-
jā. Vēlos informēt Vecumnie-
ku novada darbīgos ļaudis, 
rokdarbnieces vai tos, kas vēlas 
apgūt jaunas prasmes, par pa-
redzētajām nodarbībām 4. Ra-
došajā vasaras nometnē:

• sportiskas aktivitātes,   

ko vadīs Normunds Uzulens;
• radošas nodarbības – 

ārstniecisko rokassprādžu ga-
tavošana no filca, piesprau-  
žu veidošana no foameransa 
(mākslīgais zamšs), četru vei-
du «pekeļu» veidošana – pītās 
auklas un dekori, rotu gatavo-
šana no rāvējslēdzēja, vada: 
Aija Krūmiņa, Mārīte Pučeka, 
Virginija no Stelpes;

• vakarēšanas – kopīgi 
baudot pirts rituālus, relak-  
sējoties pie ugunskura, zem 
zvaigžņotajām vasaras debe-
sīm, vada:  Ineta, Laura un Jā-
nis Klāviņi;

• dabas materiālu vākšana 
un studēšana, zīmējot augus 
un ziedus.

Aicinām Vecumnieku no-
vada ļaudis piedalīties radoša-
jā nometnē. Dalības maksa – 
30 EUR. Dalību var pieteikt, 
zvanot Benitai Šmitei – 
29191744 vai rakstot e-pastu 
uz benita.smite@inbox.lv.

Novēlam jauku, mīļu, zie-
diem bagātu vasaru!

BENITA ŠMITE, 
biedrība 

«Interaktīvā māksla»

Rokdarbnieces amatu mājā Lietuvā priecīgas par padarīto darbu. 
Foto – BANGA JONELUKŠTENE

Misas bibliotēka aicina žūrijā
Uz Bērnu literatūras centru 

ticis nosūtīts Bērnu žūrijas pie-
teikums, kas organizē interesan-
tu lasīšanas veicināšanas pasā-
kumu ne tikai bērniem no piecu 
gadu vecuma, bet arī vecākiem. 
Misas bibliotēkā aktīvākas lasītā-
jas ir mammas, tāpēc ar nepacie-
tību gaidu, kad arī kāds tētis 
izrādīs interesi par lasīšanu.

Bērnu žūrijā noteiktā laika 
periodā jāizlasa sešas grāma-
tas un tās jāizvērtē.

Šogad piedāvātās grāma-
tas vecuma grupā 5+:

Laukmane M. «Divdesmit 
pieci mākoņi», Šukis D. «Ezī-
tis, kurš mīlēja slepeni», Arho-
na H. «Govs», Kasparavičs Ķ. 
«Īsi stāstiņi par lietām», 
Bonds M. «Pasaka par peļu 
pili», Kreituse A. «Puika, kas 
zīmēja kaķus»;

Vecuma grupā 9+:
Viška M., Daugaviņš U., 

Sirmais M. «Baltais lācis: pa-
saku pavārgrāmata bērniem», 
Auseklis U. «Kaķēns margrie-
tiņās», Parvela T. «Muris  un 
Vufs», Starks U. «Proti svilpot, 
Juhanna?», Stumbre L. «Pūcī-
te ar zeltainajām acīm», Ku-
ponss Ž. «Uzrodas Flata kungs!»;

Vecuma grupā 11+:
Silēna E. «14-14», Ibotso-

ne E. «Ceļojums uz Amazo-
ni», Rungulis M. «Pastaiga 
mirušo pilsētā», Mīrsva A. 
«Samsona ceļojums», Sa-
mauska I. «Skaļa klase», Par-
ra M. «Vafeļu sirdis»;

Vecuma grupā 15+:
Vilkinsone Š. «Es joprojām 

krītu», Turtšaninova M. «Marē-
si – Sarkanā klostera hronikas», 
Saga Z. «Meitene tīmeklī», 
Olafsdotira O. A. «Rabarberu 
sarkanais», Eņģele I. «Sektors 
18-08», Vērdiņš K. «Tētis».

Vecākiem šogad jāizlasa 
divas grāmatas pēc izvēles no 
augstāk minētajām un šīs:

Steforda R. M. «Brīvroku 
mamma», Vīgante D. «Ledus 
apelsīns», Dors E. «Mums ne-
redzamā gaisma», Bakmans F. 
«Omce sūta sveicienus un at-
vainojas».

Neaizmirstiet sekot līdzi in-
formācijai, jo, kā jau katru ga-
du, mūs gaida vasaras ekskur-
sija un lasīšanas semināri.

Lai visiem neizsīkstoša vēl-
me izlasīt ko jaunu!

SARMĪTE ŠLIKAITE, 
Misas bibliotēkas vadītāja
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29. maija rīts Valles vidus-
skolas sporta zālē un sta-
dionā sākās ar lielu rosību, 
jo Vecumnieku novada 
Domes Sporta skolas 
kolektīvs un sacensību 
dalībnieki gatavojās nozī-
mīgākajam skolu jauniešu 
pasākumam 2017. gadā – 
Vecumnieku novada 
Jaunatnes olimpiādei.

Sacensībās piedalījās spor-
tisti no visām novada skolām – 
Misas, Skaistkalnes, Valles un 
Vecumnieku vidusskolām un 
Stelpes pamatskolas, kā arī 
pieaicinātie dalībnieki no Maz-
zalves pamatskolas un Biržu 
rajona. Kopā startēja 192 spor-
tisti.

Vecumnieku novada Jaunat-
nes olimpiāde iesākās ar parā-
di, kuru svinīgi atklāja Vecum-
nieku novada Domes priekšsē-
dētāja vietnieks Jānis Kovals.

Dienas pirmajā pusē dalīb-
nieki startēja vairākās vieglat-
lētikas disciplīnās – dažādu 
distanču skrējienos un stafetē, 
šķēpa mešanā, augstlēkšanā, 

lodes grūšanā, bumbiņas meša-
nā. Pēcpusdienā tika dots starts 
komandu sporta veidiem – fl or-
bolam, volejbolam un futbo-
lam.

Olimpiādes noslēgumā vi-
si pirmo trīs vietu ieguvēji ti-
ka apbalvoti ar medaļām un 
saldumu balvām.

Paldies visiem Vecumnie-
ku novada Domes Sporta sko-
las treneriem, īpaši Gitai Briņ-
ķei, kuri iesaistījās pasākuma 
organizēšanā un tā īstenošanā. 
Pateicību par atbalstu olim-
piādes jautājumu risināšanā 
izsakām Valles vidusskolas di-
rektorei Gitai Eriņai un skaņu 

operatoram Ērikam Ķikuram.
Jaunatnes olimpiādes visu 

grupu un disciplīnu rezultāti 
atrodami novada domes mājas 
lapas www.vecumnieki.lv sada-
ļā Sports.

INA LUKJAŅINA, 
Vecumnieku novada Domes 

Sporta skolas metodiķe

Olimpiādes dalībnieki sacensību atklāšanā sastājušies parādei.            Foto – INA LUKJAŅINA

Jaunieši rāda sporta prasmes olimpiādē

3. jūnijā Rīgas sporta 
manēžā notika Latvijas 
Taekvondo Federācijas 
rīkotās jauno 
sportistu sacensības 
«Baltijas Tīģerēns 2017». 

Turnīrā piedalījās sportisti 
no Latvijas, Igaunijas un Liel-
britānijas. Vecumnieku koman-
du pārstāvēja trenera Jura Rein-
valda audzēkņi – Kārlis Škrja-
ba, Lība Škrjaba, Henrijs Zel-
tiņš un Beatrise Reinvalde.

Sacensību disciplīnā «Gla-
diators» Lība Škrjaba ieguva 
godpilno 1. vietu, uzvarot mei-
teņu konkurencē. Kārlis Škrja-
ba izcīnīja 2. vietu puišu kate-
gorijā.

Komandu veiklības stafetē 
Vecumnieku komanda sīvā kon-
kurencē izcīnīja 1. vietu.

Ļoti lepojamies ar uzstā-
dītajiem augstajiem rezultā-
tiem!

JURIS REINVALDS, 
treneris

Uzvaras taekvondo sacensībās

Uz pjedestāla pirmā pakāpiena Vecumnieku komanda – Kārlis 
Škrjaba, Lība Škrjaba, Beatrise Reinvalde (fotogrāfijā nav Hen-
rija Zeltiņa).                                    Foto – JURIS REINVALDS

13. jūlijā 
no plkst. 12 

Vecumnieku tautas namā
bezmaksas 

redzes pārbaude.
Pieteikties 
pa tālruni  

28790980.

14. jūlijā 
plkst. 19.30

Skaistkalnes tautas namā 
Vecumnieku 
tautas nama 

amatierteātris «Vecmuiža» 
izrādīs lugu

«Tikai divi…»
 

Režisore – 
Vēsma Petruševica.
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SKAISTKALNES VIDUSSKOLA
uzņem audzēkņus 2017./2018. mācību gadam

s bērnu pieskatīšanas grupā bērnus no 2 gadu vecuma;
s pirmsskolas izglītības programmā;
s pamatizglītības programmā;
s vispārējās vidējās izglītības programmās:
s matemātikas, dabas zinību un tehnikas virziena prog-

rammā,
s profesionāli orientēta virziena programmā «Valsts aiz-

sardzības mācība,
s vispārizglītojošā virziena programmā (neklātienes un 

tālmācības nodaļā).
Skola papildus piedāvā apgūt profesionālās tālākizglītības 

programmas:
s administratīvie un sekretāra pakalpojumi, kvalifikācija – 

lietvedis;
s kokizstrādājumu izgatavošana, kvalifikācija – galdnieks.

Dokumentus pieņem katru darba dienu 
no plkst. 9 – 16 līdz 20. augustam.

Tālrunis uzziņām: 63933101, 63933166; 
e-pasts: skaistkalne.skola@vecumnieki.lv.

16. jūnija pēcpusdienā 
Valles vidusskolas stadionā 
norisinājās volejbola 
pasākums ģimenēm, kurā 
sporta skolas audzēkņi 
piedalījās kopā ar kādu no 
saviem ģimenes locekļiem. 

Pasākuma dalībnieku sejās 
bija vērojams smaids un atvieg-
lojums par to, ka beidzot ir 
noslēgusies garā darba nedēļa. 

Sacensību diena tika uz-
sākta ar sapulci, kurā sportisti 
atskatījās uz aizvadīto volej-
bola sezonu un izklāstīja nā-
kotnes plānus. Pasākuma da-
lībniekiem bija iespēja arī uz-
dot jautājums sporta skolas 
direktoram, un pēc pozitīvās 
diskusijas sākās sportiskā pa-
sākuma daļa. 

Dalībnieki iesaistījās akti-
vitātēs ar lielu enerģiju un en-
tuziasmu. Ģimeņu volejbola 
spēles norisinājās uz četriem 
laukumiem. Ja grupas spēles 
noritēja bez lieka sasprindzi-
nājuma, tad par izslēgšanas 
spēlēm tā gan nevarētu apgal-
vot! Laukumā bija jūtama kā-
re pēc uzvaras, kas atspoguļo-
jās garās izspēlēs un pozitīvās, 
sakāpinātās emocijās gan lau-
kumā, gan arī ārpus tā. 

Pēc garās un darbīgās die-
nas visi tika apbalvoti ar pie-
miņas balvām un gardu kūkas 
gabaliņu.

Paldies visiem dalībnie-
kiem par piedalīšanos un arī 
organizatoriem, kas palīdzē- 
ja šo pasākumu padarīt vēl  
pozitīvāku un gaišāku. Uz tik-
šanos nākamā gada sacensī-
bās!

ROLANDS PLĒSNIEKS, 
treneris

Ģimeņu volejbola pasākuma dalībnieki priecīgi par sportiski pavadīto dienu. 
Foto – IRĪNA BRAZAUSKA

Volejbolā saspēlējas ar savējiem



29. jūlijā no plkst. 20.30 
Bārbeles tautas namā

kapelu saiets:
no plkst. 20.20 – svētku gājiens;
plkst. 20.30 – koncerts.
Pēc koncerta –zaļumballe.

Ieeja koncertā – bez maksas, 
koncerta apmeklētājiem arī zaļumballe bez maksas, 

pārējiem ieeja zaļumballē –  3 eiro.
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Vienmēr tu esi 
Kādai straumei vidū,
Vienmēr tev kāda
zvaigzne jāiegūst.
Vienmēr ap tevi
Domu bites lido,
no tava smaida
sirdī ledus kūst.
        /K. Apškrūma/

 Sirsnīgi sveicam Jāni Ozoliņu 
50. dzimšanas dienā, 

Povilu Vasiļauski 60 gadu jubilejā 
un Albertu Livdanski 65. dzīves gadskārtā.

     Bārbeles pagasta pārvalde

  Bet kalnā zied vasara mana –
          laimīgā sala!
  Silta piena krūze pie lūpām.
          Pilna līdz malām.
                                  /O. Lisovska/

  Sveicam Aleksandru Lapinski   Sveicam Aleksandru Lapinski 
55 gadu jubilejā un 

 Valentīnu  Valentīnu  Valentīnu  Valentīnu  Valentīnu  Valentīnu  Valentīnu  Valentīnu  Valentīnu  Valentīnu  Valentīnu Baltinieni 92. dzimšanas dienā.
                                                  Kurmenes pagasta pārvalde 

Pasaule ir tieši tāda, 
Kādu mēs to sevī jūtam, nesam,Kādu mēs to sevī jūtam, nesam,
Tā mīloša un gaismas pārpilna,Tā mīloša un gaismas pārpilna,
Ja paši tādi esam!
            /O. Ulmanis/
          Sirsnīgus sveicienus sūtām  Sirsnīgus sveicienus sūtām  Sirsnīgus sveicienus sūtām  Sirsnīgus sveicienus sūtām  Sirsnīgus sveicienus sūtām  Sirsnīgus sveicienus sūtām  Sirsnīgus sveicienus sūtām  Sirsnīgus sveicienus sūtām  Sirsnīgus sveicienus sūtām  Sirsnīgus sveicienus sūtām  Sirsnīgus sveicienus sūtām  Sirsnīgus sveicienus sūtām  Sirsnīgus sveicienus sūtām  Sirsnīgus sveicienus sūtām  Sirsnīgus sveicienus sūtām 
     Ojāram Auniņam, Valērijai Zaranko,      Ojāram Auniņam, Valērijai Zaranko,      Ojāram Auniņam, Valērijai Zaranko,      Ojāram Auniņam, Valērijai Zaranko,      Ojāram Auniņam, Valērijai Zaranko,      Ojāram Auniņam, Valērijai Zaranko,      Ojāram Auniņam, Valērijai Zaranko,      Ojāram Auniņam, Valērijai Zaranko,      Ojāram Auniņam, Valērijai Zaranko,      Ojāram Auniņam, Valērijai Zaranko,      Ojāram Auniņam, Valērijai Zaranko,      Ojāram Auniņam, Valērijai Zaranko,      Ojāram Auniņam, Valērijai Zaranko,      Ojāram Auniņam, Valērijai Zaranko,      Ojāram Auniņam, Valērijai Zaranko,      Ojāram Auniņam, Valērijai Zaranko,      Ojāram Auniņam, Valērijai Zaranko,      Ojāram Auniņam, Valērijai Zaranko,      Ojāram Auniņam, Valērijai Zaranko,      Ojāram Auniņam, Valērijai Zaranko,      Ojāram Auniņam, Valērijai Zaranko,      Ojāram Auniņam, Valērijai Zaranko,      Ojāram Auniņam, Valērijai Zaranko,      Ojāram Auniņam, Valērijai Zaranko,      Ojāram Auniņam, Valērijai Zaranko,      Ojāram Auniņam, Valērijai Zaranko,      Ojāram Auniņam, Valērijai Zaranko,      Ojāram Auniņam, Valērijai Zaranko,      Ojāram Auniņam, Valērijai Zaranko, 
               Jānim Nevarauskam un                Jānim Nevarauskam un 
        Irēnai Pilskalnei 55 gadu jubilejā, 
Agrim Frembergam, Normundam Uzulēnam 
     60. dzimšanas dienā un Zentai Pakulei 
                 75. dzīves gadskārtā.

                                   Stelpes pagasta pārvalde

Dvēseli tīru nomazgāt
Avota ūdenī skaidrā, 
Kaut dienu nostaigāt
Pa pasauli smaidā! 
                    /U. Kavicka/

Visjaukākos novēlējumus sūtām Visjaukākos novēlējumus sūtām 
Leonam Puigam 70. dzīves jubilejā un Leonam Puigam 70. dzīves jubilejā un 
Viktorijai Bidzānei 75. šūpļa svētkos.Viktorijai Bidzānei 75. šūpļa svētkos.

Novada Sociālais dienests


